Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2015

№ 363
О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 25.10.2012 № 169

Рассмотрев обращение временно исполняющего обязанности Руководителя администрации города Фрязино о внесении изменений в Положение «О порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 25.10.2012 № 169,

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1.
Внести изменения в Положение «О порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области» (далее – Положение), принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 25.10.2012 № 169 (с изменениями, принятыми решением Совета депутатов г. Фрязино от 11.09.2014 № 290) (прилагается).

2.
Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, распространяемом на территории города Фрязино, и разместить на официальном сайте города Фрязино в сети Интернет.

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.

Глава города                                                                                     В.В. Ухалкин

	Приложение

к решению Совета депутатов города Фрязино от 30.07.2015 № 363

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 25.10.2012 № 169 (с изменениями, принятыми решением Совета депутатов г. Фрязино от 11.09.2014 № 290)
1. Подпункт 1) пункта 1 раздела III «Особенности порядка заключения договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества» дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с частью 1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», размер арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и социально ориентированных некоммерческих организаций определяется без учета оценки рыночной стоимости объекта. В этом случае расчет величины годовой арендной платы осуществляется в соответствии с пунктом 3 раздела VIII Положения».
2. Из подпункта 3.4.10. раздела VIII Положения исключить слова «частные детские дошкольные учреждения, группы дневного время препровождения детей школьного и дошкольного возраста».

3. Пункт 3 раздела VIII дополнить подпунктом 3.4.14. следующего содержания:

	«3.4.14. Частные детские дошкольные учреждения, группы дневного время препровождения детей школьного и дошкольного возраста.».
	0,4